เปิดเผยว่า ได้รับมอบหมายให้เป็นผู้แทนกระทรวงสาธารณสุข เข้าร่วมกิจกรรมคู่ขนานของกลุ่มเพื่อนด้านหลักประกันสุขภาพถ้วนหน้าและสุขภาพทั่วโลก ครั้งที่ 5 (Group of Friends of Universal Health Coverage and Global Health, GoF UHC) ในห้วงการประชุมสมัชชาสหประชาชาติสมัยสามัญ ครั้งที่ 79 ที่สหรัฐอเมริกา ในวันที่ 23-26 ก.ย.67 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อผลักดันวาระการบรรลุเป้าหมายการสร้างหลักประกันสุขภาพถ้วนหน้า ภายในปี ค.ศ. 2030 (พ.ศ.2573) เน้นป้องกันความเสี่ยงทางการเงินของประชาชน ในการเข้าถึงบริการสุขภาพถ้วนหน้า และการจัดการปัญหาการถือขาดด้านจุลชีพ ซึ่งประเทศไทยในฐานะผู้นำในเรื่องนี้ ได้เชิญชวนประเทศ</p>